COMISSÃO DE RELAÇÃO EXTERIORES E DE DEFESA NACIONAL

SUBSTITUTIVO ao
Requerimento do Dep. Jair Bolsonaro n.º........

Senhor Presidente,

Requeremos nos termos regimentais seja encaminhado

solicitação ao Parlamento da República da Indonésia no sentido de

interceder junto ao Presidente desse país para que acolha mensagem

do Presidente Luiz Inácio Lula da Silva pedindo clemência em favor do

brasileiro MARCO ARCHER CARDOSO MOREIRA, condenado à

morte.

Sala da Comissão, em 30 de março de 2005.

Deputado MARCONDES GADELHA